
 

 
 

  

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

ISTITUTO  COMPRENSIVO  

PAPA G IOVANNI XXIII  -  CAPOZZI –  GALILEI  
C. M. BAIC8AV00D - C. F. 93548990725  

C.so Aldo Moro, 68  - 70010 -  VALENZANO (BA) 
Tel. 080-4671404 - e-mail: baic8av00d@istruzione.it  - PEC: baic8av00d@pec.istruzione.it  

 
 

Al Sito Web della Scuola  
A tutta la comunità scolastica  

Alle organizzazioni del Territorio  
A tutti gli istituti scolastici del territorio  

A tutti gli interessati 
 

 

OGGETTO: Azione di comunicazione, disseminazione e pubblicità - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-40277 
CUP: C64D23003370006 
Titolo Progetto: “LiST Up! Azioni di potenziamento delle competenze linguistiche e STEM”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12/04/2023, n. 65 relativo al riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU;  
VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 
prot.n. 132935 del 15/11/2023 contenenti specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli 
interventi;  
PRESO ATTO che dall’allegato 1 del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 risulta assegnato all’IC 
“Capozzi – Galilei” un finanziamento di € 63.329,84 per la realizzazione della linea di Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, comprensivi di quota A (€ 
51.867,29) e quota B (€ 11.462,55);  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 15/09/2023, n. 184;  
VISTA la nota del Ministro dell’istruzione prot. n. 4588 del 24/10/2023, contenente le Linee guida per le 
discipline STEM;  
VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti dell’IC “Capozzi – Galilei” n. 5 del 04/09/2023;  
VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto dell’IC “Capozzi – Galilei” n. 46 del 29/09/2023;  
VISTO l’inoltro del progetto effettuato in data 07/02/2024; 
VISTO l’Accordo di Concessione prot. n. 33789 del 29/02/2024 firmato dal direttore generale dell’Unità di 
missione per il PNRR; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1383 del 28/03/2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PAPA G. XXIII-CAPOZZI - GALILEI - C.F. 93548990725 C.M. BAIC8AV00D - AOOTemp - IC PAPA GIOVANNI CAPOZZI

Prot. 0004103/U del 19/12/2024 12:23



 

 
 

  

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

ISTITUTO  COMPRENSIVO  

PAPA G IOVANNI XXIII  -  CAPOZZI –  GALILEI  
C. M. BAIC8AV00D - C. F. 93548990725  

C.so Aldo Moro, 68  - 70010 -  VALENZANO (BA) 
Tel. 080-4671404 - e-mail: baic8av00d@istruzione.it  - PEC: baic8av00d@pec.istruzione.it  

 
CONSIDERATO il Piano di dimensionamento scolastico per l’a.s. 2024/2025 approvato con Delibera della 
Regione Puglia n. 1993 del 29/12/2023 con il quale è stata approvata la fusione degli Istituti “1° Circolo 
Didattico Papa Giovanni XXIII” e “I.C. Capozzi-Galilei” e la creazione del nuovo istituto “I.C. Papa Giovanni 
XXIII – Capozzi -Galilei” con sede a Valenzano (BA) in Corso Aldo Moro n. 68 C.F. 93548990725;  
VISTO il Programma Annuale relativo al periodo settembre-dicembre 2024 approvato con delibera n. 1 del 
16/10/2024 dal Commissario Straordinario  nominato con decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Puglia – Ufficio III – Ambito Territoriale per la Provincia di Bari n. 32136 del 30/08/2024; 
Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto,  

 
D E C R E T A 

 
che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto “LiST Up! Azioni di 
potenziamento delle competenze linguistiche e STEM”: 

 

CNP Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice 

CUP 

 
M4C1I3.1- 2023-1143- 

P-40277 

DM 65/2023 - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Linea di Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche. TITOLO: “LiST Up! 
Azioni di potenziamento delle 
competenze linguistiche e STEM” 

 
€ 63.329,84 

 
C64D23003370006 

 
Il presente decreto è pubblicato nell’apposita sezione PNRR presente sul sito internet, nell’albo on line 
dell’Istituzione scolastica, nonché nulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Dott. Donato Mansueto 

 
 


		2024-12-19T12:40:34+0100
	Donato Mansueto




